

سیاسی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

آژانس به اطلاعات دوربین‌های نصب شده، دسترسی ندارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: ۲۹ دوربین و دستگاه آژانس جمع آوری شده بود که با توافق انجام شده حدود ۱۰ دوربین در نطنز فعال شد. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی افزود: اطلاعات ذخیره شده در دوربین‌ها نزد ایران خواهد ماند و تا رسیدن به توافق برای آژانس قابل دسترسی نیست. وی گفت: هیچ بازرسی آنلاین در تأسیسات هسته‌ای ایران وجود ندارد فقط روی خروجی غنی سازی ۶۰ درصد فردو و نطنز دستگاه غنا سنج قرار دارد که پادمانی است. کمالوندی گفت: سوابق همه بازرسی‌ها توسط دستگاه‌های امنیتی مورد بررسی قرار می‌گیرد. اگر با فردی موافق نباشیم اجازه بازرسی به او نمی‌دهیم و حتی اگر بعد از صدور مجوز ملاحظات امنیتی ایجاد کند، مجوز او می‌تواند لغو شود.

وزیر خارجه عربستان امروز به تهران می‌آید

«فیصل بن فرحان» وزیرخارجه عربستان به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات ایران امروز به تهران سفر خواهد کرد. این نخستین سفر مقام عالی رتبه عربستان به ایران پس از توافق تهران و ریاض است.

به گزارش مهر، برخی منابع خبری عربی اعلام کرده‌اند وزیر خارجه عربستان سعودی حامل پیامی از طرف ملک سلمان بن عبدالعزیز برای حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران است که به توسعه روابط دو کشور مربوط می‌شود.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، سفر قریب‌الوقوع فیصل بن فرحان به تهران را تأیید کرد و گفت: او اقداماتی را در راستای گشایش سفارت انجام خواهد داد.

رئیس‌جمهور کوبا به ایران سفر خواهد کرد

رئیس‌جمهور کوبا در دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان گفت: حتماً تا پایان سال میلادی جاری به تهران سفر خواهیم کرد. به گزارش مهر، «میگل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا در دیدار با سید ابراهیم رئیسی با تأکید بر اینکه گفت‌وگوهای سیاسی با ایران را پررنگ‌تر ادامه خواهیم داد، افزود: سفر به تهران از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود، اما به دلیل بروز مشکلاتی مثل کرونا لغو شد.

رئیس‌جمهور کوبا تصریح کرد: دوستی ایران و کوبا هر روز بیشتر می‌شود و این صمیمیت قطعاً به افزایش مناسبات سیاسی، تجاری و اقتصادی بین دو کشور منجر خواهد شد.

راهبردهای وزارت کشور برای انتخابات به استان‌ها ابلاغ شد

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به تهیه نقشه راه انتخابات در چارچوب فرمایشات مقام معظم رهبری براساس مؤلفه‌های چهارگانه سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت، گفت: راهبردهایی تدوین و به استان‌های کشور ابلاغ شده است.

به گزارش فارس، محمدرضا غلامرضا بر استفاده از همه ظرفیت‌ها برای مشارکت حداکثری در انتخابات تأکید کرد و از فرمانداران و بخشداران خواست بانک اطلاعاتی عوامل و هیأت‌های اجرایی را تکمیل کنند.

وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت حلقه‌های میانی برای برگزاری انتخابات پرشور و سالم گفت: در فرایند انتخابات، آموزش به عنوان یک عامل پیش‌ران از جایگاه ممتازی در فرایند اجرای انتخابات برخوردار است و قوانین مرتبط با انتخابات باید آنقدر در ذهن عوامل اجرایی تکرار و تمرین شود تا آنان به همه امور مسلط شوند.

تجارت ۷۰۰ میلیون دلاری تهران و دهلی‌نو در ۴ ماه



وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد ۶ درصدی صادرات ایران به این کشور در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داد و کل تجارت دو کشور در این دوره را حدود ۷۰۰ میلیون دلار اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می‌دهد کل مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به ۷۰۲ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری ایران و هند در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۳ با افت ۱۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

وزیر راه و شهرسازی در مجمع اقتصادی سن‌پترزبورگ عنوان کرد

«ایران راه» گامی برای تأمین حداکثری منافع اقتصادی کشورهای همسایه



وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مجمع اقتصادی سن‌پترزبورگ که اواخر هفته گذشته برگزار شد، با معاون اول نخست‌وزیر روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد که در این دیدار شتاب‌بخشی به ساخت راه‌آهن رشت-آستارا به عنوان حلقه‌مفقوده خط ریلی بخش غربی کریدور شمال-جنوب از محورهای آن بود.

به گزارش ایرنا، مهرداد بذریاش در این دیدار با تأکید بر اهمیت تکمیل کریدور شمال-جنوب برای کشورهای عضو تأکید کرد: ایران تعهد تملک اراضی را دارد که این امر در حال انجام است و اهتمام جدی بر اجرای این طرح دارد.

وی افزود: رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور ایران پیگیر این موضوع هستند و جمهوری اسلامی ایران به این کریدور به عنوان یک ابر پروژه توجه دارد. اجرای تفاهمنامه‌های دوجانبه، شتاب‌بخشی اقدامات اجرایی برای ساخت قطعه خط‌آهن رشت-آستارا در مسیر گذرگاه بین قاره‌ای شمال-جنوب و تکمیل زنجیره صنعت حمل و نقل دریایی، جاده‌ای، ریلی و هوایی از دیگر محورهای این دیدار بود.

اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان به طرح‌های راهداری اربعین در ایلام



معاون وزیر راه و شهرسازی از اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های راهداری اربعین و زیرساخت‌های تردد زوار در استان ایلام خبر داد. به گزارش ایرنا، داریوش امانی با بیان اینکه اعتبارات حوزه اربعین

تنبیه شدید بانک‌های با عملکرد ضعیف در مبارزه با پولشویی



معاون نظارت بانک مرکزی هشدار داد اگر بانکی در حوزه مبارزه با پولشویی ضعیف عمل کند، مانع رشد ترازنامه آن خواهیم شد. به گزارش تسنیم، ابودر سروش در جلسه هماهنگی و هم‌اندیشی با مدیران مبارزه با پولشویی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری گفت: این بالاترین تنبیه برای یک بانک است چرا که این مجازات تأثیر بسزایی در زمینه رشد مالی بانک ایجاد خواهد کرد. وی با تأکید بر جایگاه ویژه واحدهای مبارزه با پولشویی در نظام بانکی به بحث کنترل ترازنامه بانک‌ها اشاره کرد و گفت: بانک مرکزی با رشد ترازنامه بانک‌ها، نقدینگی را در کشور کنترل می‌کند.

بذریاش همچنین پیشنهاد همکاری فنی شرکت‌های ایرانی برای لایروبی رود ولگا و همکاری‌های هوایی بین هواپیمایی کشوری و شرکت‌های روسی را مطرح کرد و در بخش دیگری از سخنان خود تکمیل کریدورها و افزایش حجم تبادلات میان ایران و روسیه را عنوان و بر اجرایی شدن آنها تأکید کرد.

کشور، ارتباط ریلی روزانه در مرز قزاقستان و پیشنهاد ایجاد هاب رودخانه‌ای در سه بندر روسیه همراه بود. مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در این نشست با اشاره به اهمیت اجرایی کردن ظرفیت‌های موجود روسیه برای راه‌اندازی هر چه سریعتر شرکت کشتیرانی مشترک تأکید کرد.

در این سفر می‌توان به پیشنهاد تأسیس شرکت مشترک کشتیرانی و هوایی ایران و روسیه اشاره کرد به طوری که جلسه مشترک وزیر راه و شهرسازی با دستیار رئیس‌جمهور روسیه و سه تن از استانداران این کشور، با پیگیری طرح راه‌اندازی شرکت کشتیرانی مشترک، گسترش تجارت و ترانزیت میان دو

و هم‌راهِ حل، برای پیوندهای امن، ایمن، سهل، سریع و مقرون به صرفه اقتصادی، سرزمینی برای رقابت سازنده و مشارکت بازیگران ذی‌نفع در عرصه ترانزیت و لجستیک نقش آفرینی خواهد کرد.

راه‌اندازی هر چه سریع‌تر شرکت کشتیرانی مشترک از دیگر موارد مطرح شده

پایانه‌های مرزی به‌خصوص مرز مهران تمهیدهایی انجام شود، از این‌رو ایجاد سایبان و مه‌پاش برای زوار در دستورکار قرار دارد. معاون وزیر راه تأکید کرد: تلاش می‌کنیم با ایجاد کریدور سرد زائران از مرز مهران به راحتی تردد کنند.

خواهد شد. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بیان کرد: با توجه به اینکه اربعین حسینی تا چند سال آینده در فصل تابستان برگزار می‌شود، بنابراین پیش‌بینی شده تا برای مقابله با گرما در

بموقع تزریق خواهد شد، گفت: اقدامات خوبی از سوی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام در مسیرهای منتهی به مرز مهران انجام شده و اعتبارات لازم برای اجرای تمامی پروژه‌های اربعین حسینی به استان تزریق



کاهش عوارض گمرکی تجهیزات پزشکی

بر اساس نامه وزیر صمت و مکاتبه دفتر مقررات صادرات و واردات، حقوق گمرکی تجهیزات پزشکی موجود در گمرکات به یک‌درصد کاهش یافت. علی‌وکیللی مدیر کل دفتر واردات گمرک در بخشنامه‌ای به گمرکات اجرایی سراسر کشور اعلام کرد تا حقوق گمرکی تجهیزات و ملزومات پزشکی به یک‌درصد کاهش یابد. به گزارش تسنیم، هرچند هر نوع کاهش حقوق گمرکی کالاها باید به تصویب هیأت دولت برسد، اما بر اساس بخشنامه گمرک صرفاً عوارض گمرکی تجهیزات موجود در اماکن گمرکی به یک‌درصد کاهش یافته است و این اقدام عجیب است.



ابلاغ بسته حمایت از دانش‌بنیان‌ها؛ بزودی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بسته ویژه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بزودی ابلاغ خواهد شد. علی رسولیان در بازدید از نمایشگاه آبادیران در مصلی تهران تصریح کرد: ۱۷۰۰ واحد صنعتی مستعد دانش‌بنیان شدن شناسایی و به دانش‌بنیان شدن ۷۷۰ واحد صنعتی کمک شده است که ۶۷۸ واحد از این تعداد، در داخل شهرک‌های صنعتی و فناوری قرار دارد.



پیش‌فروش تابلستانه بلیت قطارهای مسافری از فردا

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی اول تا پانزدهم تیرماه از فردا آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا، فروش بلیت در تمام محورها از سوی فروشندگان حضوری (آژانس‌ها) از ساعت ۸ صبح، فروشندگان غیرحضوری (سایت‌های مجاز) از ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۲۸ خرداد ماه و فروش بلیت در ایستگاه‌های راه‌آهن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه آغاز می‌شود. شهروندان برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.ra.ir مراجعه کنند.